TEXTUM POENITENTIALIUM.

ANNI 1671.

ANALYSIS BREVISSIMA,

Cum indigatione DOCTRINARUM.

Die I. Solemnium Precum, (30. Juny.)

Parasc. I. Thess. s. v. 16. 17. 18. Expl. & add. Admonitio ex

Parasc. CONC. I. Anni sup.

Textus, Esa. 25. v. 1.

**E**xord. Exod. 15. v. 2. Dicatur breviter, cur Moses talia Epitheta Deo tribuerit, & appl. ad Textum Præsentem, in quo notetur.

I. Textus Explicatio, II. Applicatio.

I. Ubi (a) *Quis?* scil. hæc locutus est? Resp. Verba hujus versiculi tribuenda sunt fidelibus in Regno Christi, qui Cap. 24. v. ultim. Dicuntur *Seniores*. Talis enim interponenda videtur, inter hæc duo capita, translatio, qualis expressè posita est, v. 9. *& dicit in die illa,* scil: omnis fidelis; loquitur autem Vers. ult. superioris Capitis, de splendore Regni Christi, (cum in hoc tum in futuro seculo) qui tantus erit, ut, Sol & Luna, ad illum quasi erubescant, Conf. 2. Cor. 3. v. 8. seqq. *& Apoc. 21. v. 23.* Ubi Dominus Zebaoth, h.e. Messias regnabit in monte Zion & Jerusalem, quæ civitas etiam Cœlestem adumbravit Jerusalem, Apoc. 21. v. 2. *& vers. 1.* hujus Capitis, exprimit spirituale gaudium illorum, qui hujus splendoris in regno Christi participes futuri essent: quod gaudium, cum in Spiritu præviderit Propheta, ideo illud, nomine fidelium, insigni hac *δοξολογια* depingit.

(β) *Cui?* scilicet locuti sunt fideles, vel ad quem directa est hæc *δοξολογια*? Resp. ad Dominum, qui h. e. dicitur JEHOVAH, quod est Nomen magnum, Nomen benedictum, Nomen gloriosum, Nomen solius Dei, Patris, Filii & Spiritus Sancti. Conf. Exod. 3. v. 14. Apoc. 1. v. 4.

(γ) *Quid?* nimirum Jehovæ tribuant? Resp. Laudes, (1) Collocantes in eo omnem fiduciam dicendo, Deus meus Tu, h. e. Creator, Job. 14. v. 15. Redemptor, Esa. 54. v. 5. Luc. 1. v. 47. Sanctificator, Ezech. 36. v. 25. & 37. v. 28. Protector, Esa. 41. v. 10. à quo omne donum bonum, Fac. 1. v. 17. &c. (2) Deum exaltantes; exaltabo Te, h.e. gloriam tuam illustrabo, celebrabo & glorificabo, Psal. 30. v. 13. & 57. v. 9.

A

(3) Nomis

(3) N omini ejus cōfidentes; C onfitebor N omini tuo. I n telligitur autem per Nomen Dei, (a) ipse Deus, P sal. 9. v. 3. (b) quicquid nobis de essentia & voluntate Dei patefactum est, A tt. 9. v. 15. (c) mandatum Dei, J er. 14. v. 14. (d) Dci majestas, P sal. 8. v. 1. (e) cultus Dei, 1. S am. 17. v. 45. (f) Divinum auxilium, P sal. 20. v. 8. (NB. Epitheta Dei, quod Deus dicitur bonus, omniscius, omnipotens, omnipræsens, verax, &c, in Dei cognitionem nos quodammodo deducunt) H æc omnia se extollere, hic fidelium nomine promittit Propheta.

(d) C ur? Q uia (i) Fecisti mirabilia. Notandum autem quod m i-  
m bili a latius p atent quam miracula: illa enim dicuntur, quæcunque  
rationis humanae captum excedunt, sic mirabilis est Dei sapientia, po-  
tentia, mundi gubernatio, conservatio; H æc verò quæ communem na-  
ture cursum excedunt, quæ quidem h ic in genere indigitari possunt;  
sed præcipue intenditur illud m irabile, quod Deus deleturus esset  
Synagogam Judaicam, cum regibus gentilibus verbi, sui hostibus,  
ut patet ex v. 21. C ap. p ræced. (ubi per Exercitum C elstudinis, intelligi-  
tur populus Judaicus, C onf. M att. 11. v. 23. & per R eges terra e, R eges  
gentium, Ecclesiæ hostes, quales Babylonii, C onf. v. 2. hujus C apitiū.  
C um A poc. 14. v. 8. & 18. v. 2.) O bservandum autem quod v ers. 2. & 5.  
hujus C ap: loquantur de delendis incredulis, sed v ers. 3. 4. 6. & seqq. de  
illuminandis & ad Ecclesiam Dei recipiendis.

(2) Q uia C onfilia tua à longè Fides & Veritatem, h. e. F ro-  
missiones tuæ, quibus p atefecisti nobis æterna tua confilia, de hostium  
nostrorum deletione, & nostrâ protectione fideles sunt & constantes,  
add. ex N hem. 9. v. 8. E sa. 37. v. 33, 37. L ue. 1. v. 68. & seqq. &c.

II. A pplic. 1. Ex (a) M ore fidelium in regno Christi, quorum  
nomine Propheta laudes Dei decantat simus semper prompti in lau-  
des Dei, præcipue hisce diebus, qui precibus & laudibus destinati sunt.

2. Ex (b) J ehovah est semper & ubique præsens. Ergo eum al-  
loquamur, ad eum suspiremus, ei supplicemus. Adde dicta & exempla.

3. Ex (γ) E t quidem (1) nunquam dimoveamur ab ea fiducia  
qua dicimus Deus meus es tu; imo re ipsa in omni angustiâ ostende-  
mus nos in eum omnem fiduciam collocasse.

4. Ex (2) & (3) & nos Deum exaltabimus, nomini ejus confiten-  
tes, did. dictis tam citatis quam aliis & exemplis.

5. Ex (δ) E t quidem (1) Considerantes mirabilia Dei & nos exci-  
tabimus ad agnoscendam ejus omnipotentiam, paternam curam &c.  
appl. ad varia & did.

6. Ex (2) Promissiones divinę nos semper erigant. NB. quod calamitates contra quamvis habemus promissiones, exempla comprobantia, non tantum pristina sed & moderna, did. & adde ubique dicta & exempla.

## CONCIO II.

Paraf. Psal. 144. v. ult. Expl: & appl. ad text.

Textus, Deut. 33. v. 26. 27. 28. 29.

Exord. Idem, quod sup. anno die 1. Conc. 2. ad text. 2. Tim. 3. v. 1.  
seqq. in Textu Not. I. Explicat. II. Applicat.

I. Continetur hisce verbis prælectis Conclusio Benedictionis, quā Moses jam morti vicinus, omnibus tribubus Israël benedixit, leg. v. 1. 2. 3. 4. &c. in quā